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Nr 340

Av herr Eriksson i Bäckemora m. fl., om ökad svensk livsmedels
hjälp till u-länderna.

(Lika lydande med motion nr 309 i Första kammaren)

Mot bakgrunden av rådande världssvält och det faktum att vi i vårt 
land har ett icke obetydligt överskott av livsmedel, som måste avsättas 
utomlands, finns det en stark opinion för att dessa överskottskvantiteter 
fördelas till de svältande folken i u-länderna.

Den svenska jordbrukspolitiken tar inte sikte på att producera livs
medel för export, men så länge vi har denna överskottssituation när det 
gäller livsmedel vore det en humanitär insats att använda dessa kvantite
ter till att lindra nöden bland de svältande folken.

Den senaste tidens hjälpsändningar till Biafra har visat att transport
problemet i dag inte utgör något oöverstigligt hinder, inte ens då det 
gäller livsmedel. Den stora frågan är givetvis hur livsmedelshjälpen och 
transporterna skall finansieras. En tänkbar lösning är att den svenska 
livsmedelshjälpen inordnas i SIDA:s verksamhet och finansieras över 
SIDA:s budget.

Jämsides med andra svenska insatser till u-länderna måste en direkt 
livsmedelshjälp vara ett primärt intresse i syfte att rädda människor från 
att lida svältdöden. Detta så mycket mer som vi inom landet dras med 
överskott som i vissa lägen erbjuder betydande svårigheter att placera på 
världsmarknaden. I förhållande till de stora behov som föreligger i u- 
länderna blir ändock en svensk livsmedelshjälp av ringa omfattning, men 
det förhållandet kan inte få utgöra skäl för att vi skall avstå från en så
dan hjälpinsats. Det måste stå klart för oss liksom för andra rika 
länder att nöden i u-länderna åtminstone i ett övergångsskede måste be
kämpas med ökad livsmedelshjälp. Det ansvaret kan följaktligen inte hel
ler vårt land undandra sig. Frågan om på vilket sätt en mera omfattande 
svensk livsmedelshjälp till u-länderna skall finansieras och organiseras 
bör bli föremål för en snabbutredning, varvid särskilt bör övervägas frå
gan om verksamhetens inordnande i SIDA:s verksamhet. Övervägandena 
bör också omfatta möjligheten av att lösa frågan på multilateral väg via 
FN och dess organ.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 
om utredning angående svensk livsmedelshjälp till u-län- 
derna i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 januari 1969

John Eriksson (ep) Sven Vigelsbo (ep) Gunnel Jonäng (ep)
i Bäckmora


